
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionareai Achizifionarea sistemului de incilzire prin procedura de cerere
ofertelor de Pre{uri.

l. Denumirea autorititii contractanter Directia Regionali Situatii Excepfionale UTA
Gigiuzia

2. IDNO:1006601001,125

3. Adresl: MD, UTA Gagauzia, mun, Comrat, str. Novaia, T

4. Numirul de telefon/fax: mob:076009009ifaxr 0(298) 2-50-35

5. Adresa de e-mail qi pagina web oliciali ale autoritilii contractante: utag@dse.md

6. Adrcsa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea obline accesul la
documentatia de atribluire; documenta(ia de atfibuirc este q exati in cadrul prccedwii
in SIA RSAP

7. Tipul autoritilii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul'
mentiunea ci autoritatea contraclnnti este o autoritate centrali de achizifie sau ci

. achizilia implicd o alti formi de achizilie cornuni): Institufie publici

8. Cumplrdtorul inviti operatorii economici interesali' care ii pot satisface necesititile'
si participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea urmtrtoarelor
bunurvserricii/lucrdri:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea bunurilor/

serviciilor nEsurd
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplinil solicitatd,

Standarde de referinlS

estimata
Ge va indica

lot tn partefrrd
TVA)

Lotull

Pozilia I

44000000-0

t7 500*1000 19890,00

2. 500*600 800,00

l. 50031600 5420,00

4. 3 500*2000 6702,00



5.

6.

'7.

8.

9.

10.

ll

12.

13.

14.

15.

16.

KpaH yr, o6parrn FM 1/2" PPR r800,00

KpaH ym no!aqx FM 1/2" PPR 1800,00

M)dra KoM6rHHpoB. buc 50 2lxll2 tr 830,00

TpoiiHn( nepexoaHoil 48 D 32-20-32 400,00

Yron nnp ASB l0 90* 32-20 83,00

50 20x90 125,00

Yfono( 20 x 45 20x45 62,5

Myibm coeAl{HlrrerbHat 20 D20 50,00

TpoiH Ku nnp l0 "D 20 3q0o

Tpy6a GF PPR 260 PN25 D32
t

14100,00

Tpy6a CF PPR r00 PN25 D2O 1750,00

KpenreHue 20 6er. 200 333,00



17.

i8.

19.

20.

2l

22.

23.

25.

26.

27.

Colier dublu buc 550 PPRD32-alb 2300,00

A106er! 150 8/5*60 780,00

fponH n TepMonnacr 2 32+3/4M 57,00

XpaH oapoBUft 2 3/4l\4M 183,00

fen PPFPNl0 2 20*ln 50,00

MyQra xoMbnsnpoB. 4 20x1n M 67,00

KpaH rycax 2 l/2 6oqra ('{yryH) 187,00

Robinet aerlsire coloana
2 1/2 208,00

fpoilHnK nepexoanoit 2 b 32-rD -32 r8,00

Robinet cu bila 2
t

32 alb PPR 14,,00

OHnbrp ffry 32 70,00

KpaH raapoB6ri 2 nIIP GF 20 (6enLdi) 100,00



)9. Omhrp nflp 20 45,00

30. 150 32x90 1000,00

3l 50 32x45 333,00

32. Mlq ra coeAnHnrerLHa, 50 D32 2i0,00

lepexoA c Ha(rnHoii
railKoii 2 25*3/4Nr 108,00

34.
flepexo! c Har(IraHoii

buc 2 20*1/2 M 92,00

35.
My(rra flnp nepexo!Hat

D 32-25 2 D i2"25 8,00

Valoarea €siimativi totali 60216,5

9. In cazul in care contractul este implrlit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (sc yI selecta): Pentru un singur lot

10. Admiterea sau inteEicerea ofertelor alternative: Nu se admite

11. Termcnii gi condiliile de livrare/prestare solicitali! iulie- aug"ust 2022 t
12, Tcrnenul de valabilit.te a contractulruil3l.l2.2022

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poat€ fi executat
numai in cadrul unor programe de angajare protejatl (dupi caz): Nu se apliid

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina climinarea acestora ti a c teriilor de seleclie/de preseleclie; nivelul minim
(nivclut.ile minime) al (ale) cerin{elor eyentual impuse; se mentioneazi infonna{iile
solicitatc (DUAE. d0cumcntatie):

Criteriile de calificare Qi d€ seleclie

(Descrierea criteriului/cerintei)

lvod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinteil

Niv€hl minim/
Obligntivitatea

I Cerere dc paticipare (anexa nr 7) Docu menialia standard aproba$ prin Ord. MF nr.
ll5 din 15.09.2021.
Formularul semnat elecilonic de Darticioant,

Obligatoriu

z.
DUAE
Apfobat pfin Ordnrul Ministrului
Finantelor nr. 72 din I1.06.2020.
cu modificifile ultefioare conlbm

Formularul standard al Documeniului Unic de
Achizilii European. confirmata prin aplicarea
senndtufii electrcnice apersoanei responsabile a
oleftantului

Obligatoriu



Ordinului Minish ului Finanlelor nr.
| 46 dir 2.4.1 | .2020

f,. Declaralie privind valabilitalea ofertei
(anexa nf. 8)

Documentalia standard aprobat, prin Ord. MF
nr. ll5 din 15.09.2021.
Formulanrl semnai electronic de DarticiDant.

Obligatoriu

4.
Specificalii tehnice (anexa nr. 22) Documenrajia standafd aprobata pfir Ord. MF

nr. r ls dh 15.09.2021.
Fonnularul semnat electronic de Darticioant.

Obligatoriu

Spe(ificat ide pret(anexa nr.2l) Documentalia standard aprobati prin Ordinul
MF nr.115/2021
Formularul semnat electlonic de DalticiDant.

Obligatoriu

6.
Do!ada inregistErii persoanei juridice Documente edificatoare cum ar fi ceriificale

conslalatoare eliberate de autorilalea
competenia, ln original sau copie legalizatA din
care sa rezulre adresa aciuali ti obiectulde
activitaie a1 societalii.

Certifi catdecizie de inregistrare a intreprinderii

Obligatoriu

1. Dovada detinerii conturilor bancare
Cenificat de atribuie a contului bancar eliberat
de banca delinntoare de cont, copie confirmattr
prin aplicarea semnlturii $i ttampilei
ParliciDantului

Obligatoriu

15. Tchnici qi instrumente specilic€ de atribuire (daci este cazul specilicati dacl
sd ya utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licita-tia electronici): Nu se

aplica

16. Condi(ii spcciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz)l
Posibilitatca tivririi produsului in mun. Comrat (gratis).

17. Ofertele se prezinti in valutar lei MDL

18. Criteriul dc evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pre.tul cel mai scdzut

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,
i oonderile lorl

d/o
Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Posilrilitatea livrdrii produsului in mun. Comrat (gr.tis) 100%

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP lpanllaj [oru exacti] este in.licd pe platforma achizitii.md

- pet kl.ttdl cste indicat pe platforma achDitii.md

21. Adresa la care trebuie transmise olertele sau cererile de participarei

Ofertele sou cererile d.e perticiparc wrJi depuse electrcnic pfin intelhediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelon 30 zile

23. Locul dcschiderii ofertelon pe platforma achizitii,md

Ofefiele inftuiate rot Ji respinse.

24. Persoanclc autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofefta (ii sau reprczentan(ii @estord eu.lreptul sd pa icipe Ia.leschiderca ofefielor,
cu excep(ia ciz,tlui clnd ofertele aufost depuse prin SM RSAP,

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba romeni/rusi



26, Denumirea qi adresa organismului competent de solulionare a contestatiilor:
Age |io Nnlio ali pentru Solu(io arca Contestflliilor
Adresa: mun. Chi;innu, btl, $tefon cel Mare qi Sfhnt nr,124 (et.4), MD 2001;
Tel/l'ax/emtil:022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@tnsc.ntd

27. Dat:r (dntelc) !i referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referd anuntul respectiy
(daci este cazul): Nu este cazul

28, in cazul achizi{iitor periodice, cllendarul estimat pentru publicarea anunlurilor
viifoare: Nu se aplici

29. Dala publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu n fost publicat
un asttcl de anunl: Nu se atribuie

30. Datn transmilcrii spre publicare a anuntului de participare: electronic

31. in cadrul procedurii de achizilie publici se va utiliza/accepta:

32. Contractul intri sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernament.le al
Organizalici Mondiale a Come{ului (numai in cazul anun(urilor lransmi
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)r nu

Conducitorul grupului de lucru: Alexandr CAZAC

Denumirea insrrumentului electronic Sc va utiliza/acceDta sau nu
Depunerea electronicd a ofeftelor sau a ceferilor
dc parllcipare

DA

Sistelnul de comenzi electronice NU
Facturarea electronicA DA
Plalile electronice DA


